
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
Fenner Mario

IL SEGRETARIO
Zanoni Carlo

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo

Tenno, lì 20 settembre 2024
IL SEGRETARIO

ORIGINALE

CONSORZIO MIGLIORAMENTO FONDIARIO DI TENNO

COMUNE DI TENNO
PROVINCIA DI TRENTO

Verbale di deliberazione n. 06/24

Del Consiglio dei Delegati

OGGETTO: Realizzazione  automazione  caricabotte  impianto  irriguo  CMF  Tenno: 
affidamento lavori.

L’anno  duemilaventiquattro, addì  diciotto  del mese di  settembre  alle 
ore ventuno nella sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati 
a termini di legge, si è convocato il Consiglio dei Delegati.

REFERTO DI 
PUBBLICAZIONE

Presenti i signori:

FENNER MARIO – Presidente

BERTI BRUNO
DEPENTORI AMEDEO – Vice Presidente
FURLETTI GABRIELE
GHEZZI LORENZO
GHEZZI MARIA
PASINI FABIANO
ZANONI CARMELO
ZANONI SERGIO

Assistono i Revisori dei Conti:

BARONI MICHELE
FURLETTI GIORGIO
MALOSSINI IVANO

Certifico che il presente 
verbale è

In pubblicazione

Dal

20.09.2024

al

28.09.2024

IL SEGRETARIO

Assenti i signori:
nessuno

prot. n. 
___________________

Assiste il Segretario Zanoni Carlo.
Riconosciuto legale il  numero degli intervenuti, il  Signor  Fenner Mario 
nella sua qualità di Presidente assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto indicato.



OGGETTO: Realizzazione automazione caricabotte impianto irriguo CMF Tenno: affidamento lavori.

IL CONSIGLIO DEI DELEGATI

Premesso che con delibera n. 08/23 dd. 07/06/2024 il Consiglio dei Delegati affidava incarico 
allo Studio tecnico agrario forestale dott. Pierluigi Lotti per la redazione del progetto esecutivo relativo  
alla realizzazione dell'automazione dei caricabotte a servizio dell'impianto irriguo gestito dal Consorzio 
e che, con delibera n. 03/23 dd. 17.07.2023, l'Assemblea Consorziale provvedeva ad approvare il sopra 
menzionato progetto;

Rilevato che in data 25/07/2024 veniva presentata domanda di contributo alla PAT ai sensi del 
bando di cui alla delibera n. 1138 del 23 giugno 2023 con la quale la PAT ha definito i “Criteri per la  
concessione dei contributi agli investimenti per razionalizzare l'impiego di beni e attrezzature funzionali  
alla  produzione  agricola  -  art.  30  della  Legge  provinciale  28  marzo  2003,  n.  4  per  l'anno  2023”  
(CARICABOTTE)  e  che  con  nota  12/10/2023  prot.  n.  S164/2023/10.2-2023-8/FP/CN  la  PAT 
comunicava l’ammissione a contributo dei lavori richiesti;

Considerato che, per valide e motivate ragioni tecniche inerenti i sistemi di comunicazione fra la 
centralina  attualmente  esistente  e  le  apparecchiature  da  installare  per  gestire  l’automazione  dei 
caricabotte in funzione, veniva presentata alla PAT richiesta di deroga a quanto previsto dalle norme 
attuative (art. 9) in merito alle modalità di appalto dei lavori necessari;

Vista la risposta pervenuta con nota 19/02/2024 n. S164/2024/10.2-2023-8/FP/RC/CN di prot. 
con la quale, valutata positivamente la sopra citata richiesta, la PAT ha autorizzato, in deroga a quanto 
previsto nel sopra menzionato bando, l’affidamento diretto dei lavori previsti;

Rilevato  che  l’impresa  a  suo  tempo  fornitrice  della  centralina  e  che  ha  sempre  garantito 
tempestivamente gli  interventi  manutentivi verificatesi nel corso degli  anni è la ditta Rinaldi snc di  
Rinaldi Giuseppe e Angelo & c. con sede a Spormaggiore (TN);

Visto  il  preventivo  di  spesa  presentato  in  data  14/07/2023  dalla  sopra  citata  impresa  che 
quantifica l’ammontare dei lavori necessari in € 22.792,50 (ventiduemilasettecentonvantadue/50) oltre 
ad iva come per legge;

Ritenuto opportuno approvare il preventivo di spesa presentato e conseguentemente affidare i 
lavori necessari alla sopra citata ditta Rinaldi snc di Rinaldi Giuseppe e Angelo & c.;

Visto lo statuto e la deroga concessa in materia di appalto dell'opera da parte della Provincia 
Autonoma di Trento - Servizio Agricoltura, ad unanimità di voti resi per alzata di mano

D E L I B E R A

1. di affidare i lavori di realizzazione dell’automazione dei caricabotte a servizio dell'impianto irriguo 
gestito  dal  Consorzio  alla  ditta  Rinaldi  snc  di  Rinaldi  Giuseppe  e  Angelo  &  c.  con  sede  a  
Spormaggiore (TN);

2. - di imputare la spesa pari a € 22.792,50.= + I.V.A. per un totale di € 27.806,85= al cap. 408 del 
bilancio di previsione;

3. - di dare atto che la spesa sopra evidenziata sarà soggetta alle verifiche previste per le certificazioni 
delle opere eseguite e ad eventuale rideterminazione conseguente;


	CONSORZIO MIGLIORAMENTO FONDIARIO DI TENNO

